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Almási Kitti: Elvarratlan szálak 
A szerző ajánlásával: „Bízom benne, hogy ez a könyv segítséget nyújt abban, hogy őszintén 
és bátran fel tudjon tenni magának lényeges kérdéseket, szembe tudjon nézni az eddig 
szőnyeg alá söpört élményeivel, hogy végre megszabadulhasson ezek érzelmi terhétől.” 

Káli-Rozmis Barbara: Szenvedély a rang fogságában - 
 Sisi baráti-családi körben  

Káli-Rozmis Barbara nem hökkent meg, hanem igyekszik a lehető leghitelesebben 
bemutatni könyvének hősét – de közben mégis azt érezzük, hogy a „valóság” (már 
amennyire rekonstruálható) gyakran lebilincselőbb és izgalmasabb a filmeknél.  

Mogyorósy-Révész Zsuzsanna, Vaskor Gréta: Kinek a sorsa? – 
Transzgenerációs örökség a mesékben és a terápiában 
A kötet segítségével felfedező útra indulhatunk saját transzgenerációs történetünkben – 
tájékozódásunkat témakörönként válogatott mesék, kérdések, esettanulmányok és 
lélektani magyarázatok segítik.  

Nyáry Krisztián: Így ettek ők - Magyar írók és ételeik  
30 író, 30 történet és kétszer annyi recept – Nyáry Krisztián megszokott stílusában. Ez a 
könyv olyan magyar írókat mutat be, akik az evés, az étkezési szokások vagy a főzés 
ábrázolásán keresztül mondtak el valami érvényeset a világról, Magyarországról vagy az 
emberi viszonyokról.  

Rákóczi Gabi: Fogyás és az inzulinrezisztencia - Kódold újra a tested 8 nap alatt!  
A szerző ajánlásával: „Nem érted, miért nem tudsz lefogyni, pedig szinte alig eszel? Eleged 
van a különféle csodadiétákból? Inzulinrezisztens vagy, és nem tudod, mi lehet a kiút ebből 
az állapotból? Akkor ez a könyv neked szól!”  

Romsics Ignác: Hetven év 2. - Egotörténelem 1951–2021 
A szerző ajánlásával: „Egotörténelmem” második kötete, arról szól, hogy milyen 
történész lettem. Miként végeztem a munkám a modern magyar történelem 

kutatójaként, kutatásszervezőként, az Osiris, az Akadémiai és a Kossuth Könyvkiadó 
szerzőjeként és sorozatszerkesztőjeként, hazai és külföldi konferenciák előadójaként, rádió- 
és tévéműsorok szereplőjeként az ELTE, az egri Eszterházy Károly Főiskola s több külföldi 
universitas, az amerikai Indiana Egyetem és a kolozsvári Babeş-Bolyai Egyetem oktatójaként.  

Gareth Southwell: Paradoxonok - 100 filozófiai paradoxon Akhilleusztól Zénónig 
A szerző ajánlásával: „A Paradoxonok olyan könyv, melynek hatására másképp fogod 
érzékelni a világot magad körül. Emellett bevezet a paradoxonok világának nagy nevei 
közé, az ókori görög filozófusoktól Albert Einsteinig.” 

Tabajdi Gábor: Tartótisztek - A BM III/III. csoportfőnökség belső történetei 
A kötet a Kádár-korszak politikai rendőrségének belső világát mutatja be: az 

állomány azonosítását követően elsőként elemzi átfogóan a Belügyminisztérium III/III. 
Csoportfőnökségénél tevékenykedő állambiztonsági tisztek, a „belső ellenséggel” foglalkozó 
állomány életpályáját és működését, szocializációs közegeit és generációs élményeit, névvel, 

arccal bemutatva az alezredesi rangig eljutó tiszteket.  

Wéber Gábor: Forma-1 A-tól Z-ig - F1 és autósport kisenciklopédia 
A szerző ajánlásával: „Vannak szavak, amik önmagukért beszélnek, de a legtöbb 
sportszakmai vagy technikai zsargon mellé részletes magyarázat tartozik, akár iparág 
történelmi, akár fizikai háttérrel együtt. Mindezt 300 képpel és néhány különleges 
röntgenrajz segítségével mutatom be a kedves olvasónak.” 



Szépirodalmi könyvek 

Bán Zsófia: Lehet lélegezni! 
Bán Zsófia elbeszéléskötetében felhangosított csendek, kihallgatott párbeszédek és belső 
monológok, éles vagy éppen elmosódott emlékek, szerelmi kirakójátékok követik 
egymást, akár a lélegzetvételek.  

Bauer Barbara: Vörös posztó 
Bauer Barbara új regénye a négy asszony történetén keresztül egy 

generációkon átörökített, mélyen elzárt trauma útját követi végig a tragédia pillanatától a 
felismerés napjáig, a II. világháború végjátékától napjainkig. 

Bíró Szabolcs: Liliom és vér (Anjouk 1.) 
A sorozat nyitó kötete a XIV. század első negyedéről, az Anjou-kori Magyar Királyságról 
mesél – egy távoli, vadregényes, egyszerre dicsőséges és vérben fürdő korról, melyben 
még számított az adott szó, a becsületnek súlya volt, az emberéletet pedig egészen más 
áron mérték.  

Bíró Szabolcs: Lángmarta dél (Anjouk 2.) 
Történelmi regény második kötete a XIV. századi Magyar Királyság legdélibb csücskébe 
kalauzolja az olvasót, ahol még mindig virágzik a kiskirályként pöffeszkedő uracskák 
hatalma, és melynek olvasztótégelyében egyének, dinasztiák és birodalmak sorsa dőlhet el.  

Mélissa Da Costa: Manon virágai  
Két óra! Amande egész addigi élete mindössze két óra leforgása alatt romba 
dől. Vidékre menekül, egy magányos auvergne-i házba, hogy háborítatlanul 
gyászolhassa a férjét és a kislányát.  

Annie Ernaux: Az esemény  
1963, Franciaország. Annie Ernaux megrázó könyve egy olyan testi-lelki 
traumát ír le, amely egy korszak határát is jelzi.  

Fiala Borcsa: A legrövidebb út a nők szívéhez 
Minden ételnek, amely fontos szerepet tölt be az életünkben, van története. Az adja a 
különleges ízét, a plusz zamatot, amelyet egyedül mi fogunk kiérezni belőle. Ezért hát ez 
a könyv is ételek sora, amelyeknek mind van egy-egy története.  

Frei Tamás: Puccs Moszkvában 
Frei Tamás új regénye napjaink legkomorabb világpolitikai eseményeit és annak elképzelt 
következményeit állítja a középpontba. A fordulatos, feszített ütemű akcióthrillerben 
számtalan valódi szereplő. 

Sophie Haydock: A múzsák csókja  
A regény Egon Schiele négy múzsájáról szól: négy hús-vér fiatal nőről, akiknek arcát az 
egész világ ismeri, életük, vágyaik, egyéni tragédiáik mégis mind ez idáig rejtve 
maradtak előttünk.  

Laura Imai Messina: Az élet rejtett színei  
Laura Imai Messina regénye a szerelemről, az elfogadásról és a gyászról, 
emellett pedig csodálatos utazás Japán különleges, zárt világába.  

Roy Jacobsen: A láthatatlanok (Ingrid Barrøy 1.) 
A szigetlakók élete kemény. Amikor Ingrid elég idős hozzá, elküldik a 
szárazföldre, hogy egy gazdag családnál szolgáljon, ahol az Ingridet fogadó modern világ 
szeszélyes, és sokszor kegyetlen. Váratlanul tragédia történik, és Ingridnek vissza kell 
mennie, hogy megvédje azt az otthont, amiről azt hitte, már maga mögött hagyta.  

James Norbury: A macska, aki zent tanított 
Mese a zen tanaiban járatos macskáról, akit miután egy játékos kiscicával hozza 
össze az élet, mindent kétségbe von, amiben addig bizonyos volt. 

Heidi Rehn: Lázadó nők könyvesboltja 
Heidi Rehn regénye lenyűgöző részletességgel és megható érzékenységgel meséli 
el és hozza közel a mai olvasóhoz a 20. század mindennapi hőseinek sorsát. 



Ivan Sciapeconi: Negyven kabát és egy gomb 
A Negyven kabát és egy gomb a második világháború egyik legkülönösebb igaz történetét 
kelti életre, és megmutatja, hogy az emberség és a bátorság ragyogása a legsötétebb 
időkben is reményt nyújthat – ha nem engedünk a félelemnek és a közönynek.  

Szilasi László: Saját élet 
Szilasi László egyedülálló szépséggel írja meg családja és saját önálló életét. A 

nagyszülők és egy keresztanya, a szülők és a szerző két öccse a könyv hősei. Megismerhetjük 
a falusi, tanyasi életet, a Kádár-kor küzdelmes hétköznapjait, a hit megtartó erejét. 

Vámos Miklós: Teendők halálom után 
A testvéri kapcsolatok nehézsége: ketten (hárman, négyen, öten stb.) vagytok, 
ugyanazoktól a felmenőktől, mégis óriási a különbség. A vétkeket, bűnöket és erényeket 
törli a halál. Kár, hogy erre csak a temetés után döbben rá a túlélő.  

Véssey Miklós: Apa kezdődik   
Véssey Miklós könyve egy ilyen újszülött apa első lépéseiről szól: ahogy 

megtanul etetni, altatni, pelenkázni, elesni, felállni, kapcsolódni, megélve az ezzel járó 
örömöket és nehézségeket egyaránt.  

Delphine de Vigan: Mindent a gyerekekért 
A regény két eltérő sorsú és karakterű nő alakján keresztül egy olyan kor félresiklásait 
állítja fókuszba, amelyben a látszat szinte mindennél fontosabbá vált. A kilencvenes évek 
első valóságshow-itól a közösségi média trónra emelkedéséig dermesztő képet nyújt arról 
a világról, ahol mindent kirakatba állítanak, mert mindenből pénzt lehet csinálni – még a 
családi boldogságból is. 

Ellen Marie Wiseman: Philadelphia árvái - Elveszett gyermekek a spanyolnátha árnyékában  
1918 ősze. A tizenhárom éves Pia Lange – egy német bevándorló család gyermeke – minél 
messzebbre vágyódik Philadelphia külvárosából, a túlzsúfoltság és a bevándorlóellenesség 
elől, ami miatt apja kénytelen volt bevonulni az amerikai hadseregbe. Ám amikor a város 
a háború végét ünnepli, súlyos és közvetlen veszély sújt le: kitör a spanyolnátha.  

Romantikus könyvek 

Karády Anna: A háború tengerén (Zserbó 2.) 
A Zserbó folytatásában életre kel az Osztrák-Magyar Monarchia császári és 
királyi haditengerészete és megismerhetjük Őfelsége Zenta hadihajójának 
szívszorító történetét is.  

Leiner Laura: Nem egyszerű  
Munka, barátság, szerelem és rengeteg könyv Leiner Laura új, huszonévesekről 

szóló romantikus komédiájában.  

Krimi könyvek 

Agatha Christie: Karácsonyi krimik 
Agatha Christie számára a karácsony különösen fontos volt, ami abból is tudható, hogy 
több regényében és elbeszélésében is az ünnep szolgáltatja a hátteret az eseményekhez, 
mint ahogy ebben a válogatásban is.  

Chris Carter: A nyomozó (Robert Hunter 0,5.) 
Robert Huntert, minden idők legfiatalabb gyilkossági nyomozóját a Los 

Angeles-i rendőrségnél első napján egy egyszerűnek tűnő öngyilkossági üggyel bízzák 
meg. Amikor a nyomozó megérkezik a helyszínre, azonnal gyorsan gyanítani kezdi, hogy 

valami nincs rendben. 

Steve Cavanagh: Vádalku (Eddie Flynn 2.)  
Mindenkinek van gyenge pontja. Eddie azonban nem az az ember, akit rá lehetne beszélni arra, 
hogy egy bűnös ügyfelet képviseljen. Csakhogy az FBI birtokában olyan súlyosan terhelő 
adatokat tartalmazó akták vannak az ügyvéd feleségéről, amelyek a nő vesztét jelenthetik.  



Fejős Éva: Egy nyár Arubán 
A legkülönlegesebb évfolyamtalálkozó története: egy igazi, egzotikus krimi.  

Nora Roberts: Személyazonosság 
Felveheti a nevét, de az életét nem veheti el. Nora Roberts thrillere egy férfi 
kísérteties gonoszságáról és egy nőről szól, aki azért küzd, hogy visszaszerezze 
az életét.  

Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Mesekönyvek 

Boldizsár Ildikó: Az igazi vándorút 
Igazi vándorútra indul Amália, hogy megszabaduljon a szomorúságától. Társa, Fekete 
Világkerülő Ember eltűnt, és az idő is megállt Hold-mezőben. A vándorút tétje: megtalálja-
e Világkerülőt, és újra tudja-e indítani az időt?  

Berg Judit: Rumini és az öt toll 
A Szélkirálynő, fedélzetén Ruminivel és Balikóval a Tukán-szigetre érkezik. 

Balikó szeretne öt varázserejű tollat szerezni. Vajon sikerül Ruminivel felkutatniuk a tollakat?  

Csodaszép magyar népmesék (szerk.) Duzs Mária, Nagy Emese 
A magyar népmesék legjavából ad válogatást ez a lenyűgöző mesekönyv. A 
színpompás illusztrációk által színesebbé válik a népmesék világa, mely még 
inkább magával ragadja az olvasó képzeletét.  

Anika Denise: Sütinap Nagyinál 
Három kis medve lépked a hóban egy különleges napon a nagymamához. A 

verseskönyvben a bocsok és nagymamájuk finom téli csemegét készítenek, miközben a 
legnagyobb élvezet az együtt töltött idő.  

3-5-8 perces a dzsungelből - Julia Breitenöder, Jutta Berend; (ford.) Győri Hanna  
Ebben a kötetben a dzsungelek varázslatos világáról olvashattok egyszerre vicces és 
tanulságos meséket. Lépjetek be a meséken keresztül a titokzatos őserdőkbe, és 
fedezzétek fel a mesék szereplőivel együtt, mit rejtenek a lombok vagy a folyók vize 

3-5-8 perces téli mesék (szerk.) Rét Viktória 
Mit szólnátok, ha fognánk magunkat, és az EGÉSZ TELET megünnepelnénk? 

A karácsony még a nagymamákkal együtt is csak néhány napig tart, de annyi sok téli nap 
van még előtte, és főleg utána. És azokon a napokon is történnek érdekes dolgok, amikről 
érdemes meséket olvasni.  

Sue McMillan: Balerina a barátnőm - Történetek nem csak táncosoknak  
A balett-termek varázslatos világában olyan dolgok történnek, melyek a való életre 
készítik fel a gyerekeket. Nem csak táncosokhoz szólnak tehát ezek a történetek, hiszen 
többek között szó esik barátságról, beilleszkedésről, kitartásról, segítőkészségről, és a 
csodák sem maradnak el. 

Zdeněk Miler, Hana Doskočilová: A kisvakond és a nyár 
A kisvakond nagy szeretettel gondozza a virágokat. Mi történik az odúba bezárt szőrös 
hernyókkal? A nyár csupa csodás meglepetés. 

Molnár Krisztina Rita: Az angyal meséje  
Az angyalok valójában mind postások, mindig üzeneteket hoznak, csak 
nem mindig leírva. Lehet ez egy balzsamos dallam, a frissen sült kenyér illata vagy egy 
magányos hinta az óvoda udvarán, a hűsítő árnyék a nyári melegben.  

Pikler Éva: Balatoni böngésző 
A Balaton partján tomboló nyári vihar meglepi a parton kempingező 

diákcsapatot. A szél szétszórja a holmijukat a tó körül. Utazd velük körbe a Balatont, hogy 
megkeressétek elveszett tárgyaikat! 50 tárgy 12 helyszínen, Pikler Éva humoros és mesés 
rajzaival. 



Britta Sabbag: Ez a legszebb nap!  
Medve és barátja a Hód úgy döntenek, hogy a szakadó eső ellenére is jól fogják érezni 
magukat. És ha egyszer elhatározták, akkor az úgy is lesz! Rájönnek, hogy a jókedv az 
apró örömökben rejlik. Amikor végül kisüt a nap, már tudják, hogy a boldogság csak 
választás kérdése.  

Liane Schneider: Bori, a balerina  
Bori balettórára jár. Nagyon szeret a gyerekekkel együtt lábujjhegyen, spiccen táncolni. 
Képes úgy ugrani, akár egy macska és megtanult a zene ütemére mozogni. Még egy igazi 
színpadon is felléphet, méghozzá rengeteg néző előtt.  

Jill Tomlinson: A bagoly, aki félt a sötétben 
Hupp, a bagolyfióka, aki nem szereti a sötétet. A mamája végtelen türelemmel hagyja, 
hogy fiókája maga fedezze fel, milyen jó dolog az éjszaka. Hupp minden fejezetben 
kicsit önállóbb, mindben találkozik valakivel, aki elmondja, hogy miért jó a sötétség. 

Tündér a barátnőm – Négy varázslatos mese (szerk.) Rusznák György 
Mi van akkor, ha a tündérek is éppen olyan gondokkal küzdenek, mint a 

hétköznapi gyerekek? Ha ügyetlenek, nem szeretnének iskolába menni vagy 
szemüveget hordani, esetleg egy tündéri kutyus lesz a legjobb barátjuk?  

Vadadi Adrienn: Kicsimackó és Málnamaci  
Kicsimackónak testvére születik! Hamar kiderül, hogy a pici macival 
ugyan sok a dolog, és gyakran sírdogál, de ha meghallja Kicsimackó hangját, rögtön 
megvigasztalódik. Mackómama és Mackópapa pedig kedvesen, finoman terelgeti a 
bocsokat, hogy mindenkinek épp ugyanannyi szeretet, figyelem és málnalekvár jusson.  

Vadadi Adrienn: Kicsimackó karácsonya 
Közeledik a tél, a mackók készülődnek a karácsonyra. Mackómama és Mackópapa 
adventi naptárat készít kicsinyeiknek, Málnamaci és Kicsimackó mézeskalácsot sütnek. 
Végül a kisharang felkelti a téli álomból a mackókat, hogy álmosan és boldogan 
megünnepeljék a karácsonyt.  

Állattörténetek 

Mark Parisi: Kíváncsi(an) macskákról  
A sokszorosan díjazott Mark Parisi Offthe Mark nevű karikatúrasorozata 
legendának számít az USA-ban, de magyarul először csak most jelenik meg 
gyűjteménye. A macskarajongók imádni fogják: poén poén hátán, abszurd 
helyzetek, cuki karakterek.  
 

Tudós könyvek 

Clive Gifford: Az idő könyve 
Mi az idő? Miért van az, hogy néha repül, máskor meg vánszorog? Ugyanaz az idő a 
Földön és a Marson? Lehetséges az időutazás? Ebben a könyvben megtalálod a választ 
az emberiség időtlen kérdéseire. 
 
 

Kalandos könyvek 

Fiala Borcsa: Bakonyi zsiványok 
Online oktatásra kényszerülő Bíró Kadosa leköltözik erdész nővéréhez, és felfedező útra 
indul a Bakony rengetegébe. Ezzel fantasztikus, az időn is átívelő kaland veszi kezdetét, 
amely során Kadi megismeri a betyárvilágot. De mint tudjuk, betyárkodni semelyik 
században sem életbiztosítás. 
 

 



Történelmi könyvek 

Lőrinc László: 25 szelfi a felvilágosodás korából  
Író ajánlásával: „Bátorítjuk az olvasót a kötetet kritikus gondolkodással forgassa és 
közben legyen nyitott a humorra.” A fejezetek végén található Hogy volt, hogy nem 
volt… részben derül fény a kommentek igazságtartalmára és a kommentelők személyére, 
egy izgalmas történelmi kor eseményeinek fontos összefüggéseire. 

Lőrinc László: 25 szelfi a reformok korából  
Író ajánlásával: „Bátorítjuk az olvasót a kötetet kritikus gondolkodással forgassa és 
közben legyen nyitott a humorra.” A fejezetek végén található a „Hogy volt, hogy nem 
volt…” részben derül fény a kommentek igazságtartalmára és a kommentelők személyére, 
egy izgalmas történelmi kor eseményeinek fontos összefüggéseire.  

Történetek fiúkról-lányokról 

Szűcs Ádám: A játék neve: Budapest  
Te mit szólnál, ha egyik napról a másikra eltűnne a kémiatanárod, aki az utolsó órán 
feladott egy furcsa és érthetetlennek tűnő rejtvényt. Nemsokára kiderül, hogy a megfejtő 
egy rakás pénzt is nyer. Miközben az egész város a feje tetejére áll, a kamaszoknak 
egyszerre kell helytállniuk a digitális és a valós világban, appokban és társas 
kapcsolatokban. 

Tini irodalom 

Emiko Jean: Tokiói tündérmese 
Izumi Tanaka tizenhét életéve eddig eseménytelenül zajlott le Kaliforniában. Azonban 
egy olyan nyomra bukkan, amely elvezet eddig ismeretlen apjához, akiről kiderül, hogy 
nem más, mint Japán trónörököse, amiből logikusan következik, hogy ő valójában egy 
hercegkisasszony. Csakhogy hercegnőnek lenni nem csak a báli ruhák és tiarák viselését 
jelentő szerepkör. 

Szántó Erika: Kamasztükör - Szántó Erika beszélgetései 
Az író ajánlásával: „Kamaszok. Tizenhárom-tizennyolc évesek. Mit gondolnak magukról, 
a világról, a felnőttekről? Hogy látják az iskolát, a tanáraikat, a szüleiket, a társadalmat, 
amely körülveszi őket? Kérdések özöne. A tizenkét névtelen, de valóságban megtörtént, 
rögzített interjút szinte érintetlenül tárom az olvasó elé. Nincsenek elméleti 
megállapításaim, és remélem előítéleteim sem. Csak beszélgetek velük.” 
 

A Városi Könyvtár 2023-as évben 
756 db kötetet vásárolt a 2.550.081 Ft-ért a beszerzési keretből,  

valamint a Tiszafüredi Könyvtárpártoló Alapítvány támogatásával  
30 db kötetet 98.620 Ft-os összegben. 


